

N:o 55.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 23 Maj 1878.
— — — — Andra Kammaren den 23 — —

*Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående inköp af Archiatern
Carl von Linnés bostad vid Hammarby och af honom
egd lösegendom.*

(Andra Kammarens Tillf. Utskotts (N:o 1)
Utlåtande N:o 31 och Första Kam-
marens Tillf. Utskotts (N:o 2) Ut-
låtande N:o 16.)

S. A. K.

Med anledning deraf, att under innevarande år ett århundrade förflutit efter Archiatern m. m. Carl von Linnés död, har hos Riksdagen förslag blifvit väckt om förvärfvande för statens räkning af egendomen Hammarby, fordom tillhörig Archiatern von Linné jemte derstädes förvarad af honom efterlemnad lösegendom.

Riksdagen, som till fullo uppskattar den stora tacksamhetsförbindelse, i hvilken nationen står till denne den nyare naturvetenskapens fader och anser innevarande år gifva en ytterligare påminnelse om att godtgöra, hvad nationen möjligen hittills försummat vid vården om detta dess stora minne, finner de vid Hammarby befintliga af Linné fordom bebodda byggnader och honom tillhörig lösegendom vara alltför

dyrbara minnesskatter att utsättas för möjligheten af förskingring och förstörelse. Ett Linnés minne och svenska folket på en gång värdigt sätt att bevara dessa skatter vore, enligt Riksdagens förmenande, att den del af egendomen Hammarby, som upptages af förutnämnda boningshus och museibyggnad jemte den dem omgifvande parken till så stort omfång som lokala förhållanden och öfriga omständigheter betinga, kunde tillika med sjelfva byggnaderna åt staten förvärfvas genom afsöndring, egoutbyte mot en angränsande, Upsala universitet tillhörande, egendom eller på andra villkor, om hvilka kunde med egaren öfverenskommas. Den å egendomen befintliga, Linné fordom tillhöriga lösegendomen borde äfvenledes i en sådan öfverlåtelse till staten ingå för att fortfarande bibehållas å Hammarby, der den skulle kunna bilda grunden för en Linnéansk samling, som genom bidrag från enskilda personer af föremål, hvilka tillhört Linné, antagligen skulle inom kort derstädes uppstå.

På nu anförda skäl får Riksdagen i underdånighet anhålla det Eders Kongl. Maj:t täcktes låta utreda:

dels om och på hvad villkor den del af egendomen Hammarby, belägen i Danmarks socken och Waksala härad af Upsala län och fordom tillhörig Archiatern Carl von Linné, som upptages af Linnéanska boningshuset och museibyggnaden jemte den dem omgifvande parken till så stort område, lokala och öfriga omständigheter betinga, tillika med de nämnda byggnaderna samt, i förening dermed, den å stället befintliga fordom Linné tillhöriga lösegendomen må kunna åt staten förvärfvas,

dels ock, för den händelse att svårigheter eller hinder skulle möta för jordlägenhetens och byggnadernas afsöndrande från egendomen, om och på hvad villkor den Linnéanska lösegendomen å Hammarby *ensamt för sig* kan af staten få inköpas samt att i beggedera fallen låta förslag härom en kommande Riksdag föreläggas.

Riksdagen framhårdar etc.

Stockholm den 23 Maj 1878.